

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijvingsleidraad - Kerncompetentie	Blijkens paragraaf 5.2.3 van de Inschrijvingsleidraad eist aanbestedder minimaal één referentie van een reeds afgeronde opdracht, met een uitvoeringsperiode die ligt tussen oktober 2021 en oktober 2024 (m.a.w. in de afgelopen 3 jaar). Het is gebruikelijk om bij soortgelijke werken een referentie uit de afgelopen periode van 5 jaar te verstrekken. Om een toereikend mededingingsniveau te waarborgen, hierbij verwijzend naar artikel 2.13.3 ARW 2016, verzoekt Inschrijver dan ook om referenties uit over een langere periode, dus 5 jaar in plaats van 3 jaar, ook in aanmerking te nemen.	Hier kunnen wij mee instemmen.
2	Planning	Bent u bereid om de indiendatum te wijzigen van 27-11 naar vrijdag 29-11 om 12.00? Dit om ons wat extra tijd te geven tussen de NVI en het indienmoment.	De termijnen zijn aangepast, doordat wij alsnog de mogelijkheid bieden voor een schouw op locatie en een tweede ronde Nota van Inlichtingen. De gewijzigde planning vindt u in TenderNed.
3	Handtekening	Wij gaan ervan uit dat alle documenten die ondertekend ingediend moeten worden zowel met pen als digitaal ondertekend mogen worden. Klopt deze aanname?	Dat is correct.
4	Better performance	Waar dient het document Better performance voor? Het wordt slechts 1 keer genoemd in de leidraad.	Waar Better Performance voor dient, staat kort en bondig omschreven in het bestek (hoofdstuk 1.9). Daarnaast is in de bijlage de handreiking Better Performance bijgevoegd, waarin het uitgebreider wordt toegelicht.
5	Laagste prijs	Leidraad 3.5. P. 9. Wij begrijpen uit deze alinea dat er geen kwaliteitsstukken opgesteld hoeven te worden en dat u de opdracht gunt aan degene die inschrijft met de laagste prijs. Klopt dit?	Ja, dat klopt.
6	Uitwisselen informatie	Leidraad 2.6. U noemt nevenaannemers. Wij gaan ervan uit dat opdrachtnemer vrijuit met deze nevenaannemers gegevens kan uitwisselen zonder extra geheimhoudingsverklaringen te ondertekenen over en weer. Klopt dit?	De opdrachtnemer dient tijdens de uitvoering van het project samen te werken met de nevenaannemer. De gegevens die beide partijen aan elkaar zullen verstrekken zijn eigendom van de opdrachtgever. Hiervoor behoeven geen geheimhoudingsverklaringen te worden ondertekend.
7	Plafondbedrag	Leidraad 2.6. Is de genoemde €80.000 een plafondbedrag? Zo ja, geldt dit voor deze aanbesteding of de andere werkzaamheden waar u naar verwijst?	Nee, in de AW 2012, artikel 2.18 lid 3b, is beschreven dat de percelenregeling gehanteerd mag worden bij overheidsopdrachten voor diensten, wanneer de geraamde waarde niet meer bedraagt dan € 80.000 (excl. BTW) en minder dan 20% van de totale waarde van de gehele opdracht betreft. De kostenraming voor het realiseren van de (noodzakelijke) aanpassingen is lager dan € 80.000 en in het licht van deze aanbesteding betreft de opdracht aan de nevenaannemer een dienst.

8	Garantie	Bestek. 4.23.4. Graag dit artikel niet van toepassing verklaren. Eventuele leveranciers of fabrikanten hebben hier wat ons betreft geen rol. Afspraken die gemaakt worden mbt garantietermijnen in de definitieve overeenkomst krijgen voorrang. Bent u het eens met het voorgaande?	Artikel 4.23.4 blijft gehandhaafd. Hiermee wordt bedoeld dat indien de leverancier een langere garantietermijn hanteert dan in het bestek geeist, deze leidend is.
9	Verzekering	Bestek 4.25.10. Graag wijzigen van minimaal 5M naar 'maximaal 2M'.	Hier gaan wij niet mee akkoord.
10	Vergunningen	Bestek 4.26. Is het mogelijk dat de opdrachtgever de opdrachtnemer voorziet van alle nodigen vergunningen? Dit scheelt opdrachtnemer extra administratie.	Nee, de in 4.26 genoemde vergunningen/meldingen dienen door de opdrachtnemer te worden aangevraagd.
11	Tijdsbepaling	Bestek 1.7.1. Het werk beginnen binnen 5 dagen is redelijk. Echter, er kan altijd reden zijn voor wat uitstel. Graag op redelijke wijze omgaan met deze bepaling en begrip hebben voor eventuele overmacht zolang opdrachtnemer zijn best doet om alsnog zo snel mogelijk van start te gaan.	Dit is een standaard voorwaarde uit de UAV 2012 (paragraaf 7, lid 1) die van toepassing is.
12	Kwaliteitsplan	Bestek 2.3. U geeft hier aan 'integraal kwaliteitsplan' te verlangen. Echter, in de leidraad geeft u aan alleen te beoordelen op prijs. Wij nemen aan dat u een dergelijk plan pas verwacht na definitieve gunning en niet bij het inschrijfmoment. Klopt deze aanname? En krijgt opdrachtnemer tegen die tijd meer duidelijkheid over wat u zoal wenst in dit plan?	Ja, dat klopt. Het integraal kwaliteitsplan dient de opdrachtnemer na opdrachtverstrekking in bij de opdrachtgever. Hiermee toont de opdrachtnemer aan dat de in het bestek gevraagde kwaliteit daadwerkelijk zal worden geleverd. Na opdrachtverstrekking kan er toegelicht worden wat de opdrachtgever van de inschrijver verwacht ten aanzien van dit integrale kwaliteitsplan.
13	Bankgarantie	AIV 17.5. Wij begrijpen dat een bankgarantie geen verplicht onderdeel uit maakt van deze aanbesteding. Klopt dit? Als u het wel verplicht acht vragen wij u hiervan af te stappen vanwege de extra administratie die dit te weeg brengt.	Ja, dat klopt. Een bankgarantie is geen verplicht onderdeel van deze aanbesteding.
14	Derden	AIV 18.3 Graag akkoord gaan dat schade die eventueel door derden worden veroorzaakt ook bij derden verhaalt worden en dat de hoofdaannemer niet aansprakelijk is.	Hier gaan wij niet mee akkoord. Artikel 18.3 heeft betrekking op - een door de hoofdaannemer - ingeschakelde onderaannemer. Conform de hier van toepassing zijnde UAV 2012, artikel 6 lid 8, is de aannemer aansprakelijk voor schade, voor zover deze door de uitvoering van het werk is toegebracht en is toe te rekenen aan nalatigheid, onvoorzichtigheid of verkeerde handelingen van de aannemer, zijn personeel, zijn onderaannemers of zijn leveranciers.

15	Aanbod leverancier	AIV 3.1. Graag 90 dagen wijzigen naar 60 dagen.	Nee, hiermee gaan wij niet akkoord.
16	Aanbod leverancier 2	AIV 3.2 Graag 90 dagen wijzigen naar 60 dagen.	Nee, hiermee gaan wij niet akkoord.
17	Inschrijvingsstaat	Heeft u de inschrijfstaat ook in excel? Dat is makkelijker in te vullen dan het pdf document.	Ja, de inschrijfstaat is in Excel beschikbaar en is toegevoegd aan de bijlagen in TenderNed.
18	Inschrijvingsstaat	De inschrijvingsstaat "B2024-09 B02 Inschrijvingsstaat.pdf" is alleen als PDF ter beschikking gesteld. Kunt u deze ook als Excel beschikbaar stellen ?	Ja, de inschrijfstaat is in Excel beschikbaar en is toegevoegd aan de bijlagen in TenderNed.
19	Bestek par. 3.1 planning	In paragraaf 3.1 en subparagrafen worden o.a. een overallplanning, werkplan en verkeersplannen benoemd. Gezien de bijbehorende omschrijving moeten dit al behoorlijk gedetailleerde documenten zijn. Deze plannen binnen 25 werkdagen na opdracht inleveren lijkt ons niet mogelijk. Het verzoek deze termijn te verlengen naar tenminste 8 werkweken en tevens de mogelijkheid te geven om het per brug gefaseerd aan te leveren.	De termijn voor het indienen van de uitvoeringsplanning wordt verlengd van 5 naar 8 werkweken. Deze plannen mogen gefaseerd per brug worden aangeleverd.
20	Inschrijvingsleidraad, par.5.2.3. en par.6.1 invulformulier referentieopdracht	Kunt u het invulformulier referentieopdracht alstublieft toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?	Het invulformulier voor de referentieopdracht is toegevoegd aan de bijlagen.
21	Inschrijvingsleidraad, par.2.6. nevenaannemer	Wie is deze nevenaannemer?	De nevenaannemer wordt na opdrachtverstrekking bekend gemaakt aan de opdrachtnemer.
22	Inschrijvingsleidraad, par.2.6. scope	Wie voert het onderhoud na de upgrade uit en waarom is dit niet in scope van de opdracht? Kunt u 5 jaar onderhoud toevoegen aan de scope van de opdracht en aan de inschrijvingsbijlagen? Dat maakt deelname aan de aanbesteding voor de toch al volbelaste markt interessanter en bovendien kunt u het laagste prijs criterium handhaven.	De opdrachtnemer voert het onderhoud uit gedurende de onderhoudstermijn van 12 maanden. Daarna is de opdrachtgever verantwoordelijk voor het onderhoud. De opdrachtnemer dient alle benodigde onderhoudsvoorschriften in het opleverdossier op te nemen en te verstrekken.
23	Inschrijvingsleidraad, par.2.2. koppeling	Is er geen koppeling tussen SCADA en de centrale audio- en videosystemen in de nieuwe situatie?	Ja zeker, de koppeling tussen het bedieninstallatie van de bedienpost en de nieuwe video- en audio systemen dient door de nevenaannemer in samenwerking met de opdrachtnemer te worden gerealiseerd. Zie hiervoor bestekspost 3.2.1.1
24	Handreiking Better Performance, contractonderdeel	Is de 'Handreiking Better Performance' onderdeel van het contract en zo ja, welke vragenlijst is van toepassing binnen die handreiking?	Ja, Better Performance is onderdeel van het contract. De vragenlijst die van toepassing is betreft de vragenlijst voor Werken.
25	Algemene inkoopvoorwaarden, art.9 boetebeding	We verzoeken opdrachtgever de boete aan te passen aan maximaal 10% van de opdrachtwaarde, omdat dit proportioneel is.	Daar stemmen wij niet mee in. Het betreft maximale boetebedragen. Bij het opleggen van de boete bekijken wij per voorkomend geval in hoeverre dat redelijk en proportioneel is.

26	Bestek, producten	Op diverse plekken in het bestek schrijft opdrachtgever producten voor. Gelijkwaardige producten worden ook geaccepteerd. Kan gegadigde ervan uitgaan dat de voorgeschreven producten over de vereiste functionaliteit en kwaliteit beschikken?	De opdrachtgever heeft het ontwerp met zorg opgesteld en is ervan overtuigd dat met de voorgeschreven leveringen de geëiste kwaliteit en functionaliteit zal worden gerealiseerd. Indien de gegadigde besluit om gelijkwaardige producten te leveren dan is deze zelf verantwoordelijk voor het disfunctioneren ervan en van de hieruit voortvloeiende schade.
27	Bestek, par.3.2.1.1. afstemming nevenaannemer	Waarom is de in 3.2.1.1 benoemde afstemming met nevenaannemer t.b.v. de koppeling met de bedieningsinstallatie niet opgenomen in de inschrijvingsstaat? Kan opdrachtgever inzicht geven aan de verwachte behoefte aan werkzaamheden wat betreft de afstemming? Belangrijk hierbij is het aangeven welke verantwoordelijkheden bij de nevenaannemer liggen en welke bij gegadigden.	De benodigde kosten hiervoor dienen in bestekspost 3.2.1.1. te worden opgenomen. De nevenaannemer is leidend wat betreft het realiseren van de nieuwe koppeling tussen de bedienings- en video/audio systemen. Zie ook het antwoord op vraag 70.
28	Bestek, par.3.2.1.1 bedieningsinstallatie	Waaruit bestaat de koppeling met bedieningsinstallatie? Welke protocollen worden hiervoor gebruikt? Is er een IDD beschikbaar van de bestaande en gewenste situatie?	Waaruit de koppeling dient te bestaan en welke protocollen hiervoor gebruikt moeten worden, dat is in dit stadium nog niet bekend en moet nader afgestemd worden met de nevenaannemer. Een IDD is op dit moment ook niet beschikbaar.
29	Bestek 2024-09 / 1.8	Indien Inschrijver verantwoordelijk is voor beheer en onderhoud van de installatie: kunt u meer inzicht verschaffen in Service levels hierbij behorend? O.a. preventief hardware onderhoud (frequentie), firmware updates met oog op security, KPI's m.b.t. verstoringen en daarbij horende respons- en hersteltijden.	Het uitgangspunt is dat de installaties minimaal 12 maanden probleemloos functioneren. Dat betekent dat binnen de onderhoudstermijn de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor preventief (hardware) onderhoud en firmware/software updates. De responstijd bij een optredende storing mag maximaal 2 uur zijn.
30	Bestek 2024-09 / 1.8	Er wordt onder dit artikel een enkele beschrijving gegeven over de onderhoudstermijn, oftewel de verplichting om gebreken binnen deze termijn te herstellen. Begrijpt inschrijver het goed dat er verder geen beheer- en onderhoudsovereenkomst wordt afgesloten met opdrachtnemer? Kunt u toelichten hoe het onderhoud verder wordt ingericht? Beschikt u hierbij reeds over een aannemer? Hoe ziet u dit in lijn met de garantie en onderhoudstermijn waar inschrijver in dient te voorzien?	Zie antwoord op vraag 29.
31	Bestek 2024-09 / 3.2.2.1	Over welke afmontage beschikken de beschikbare single mode glasvezels? SC, LC, PC, APC of anders? Graag een opgave	De patchpanelen van de glasvezelkabels tussen de COB en de 9 bruggen zijn voorzien van LC connectoren. Zie ook antwoord op vraag 44.
32	Bestek 2024-09 / 3.2.1.1	Meermaals wordt in de teksten aangegeven dat de audio installatie vervangen moet worden. Echter, in het faseringsplan zien wij onder het eerste punt "De analoge audio-installaties blijven gehandhaafd". Hoe moeten we dit zien in relatie tot het vervangen van de audio installatie?	Omdat in fase 1 alleen de COB wordt omgebouwd naar IP, blijft in deze fase de bestaande audio-installatie intact. In fase 2 wordt per brug de audio-installatie vernieuwd en ingekoppeld op de nieuwe installatie van de COB.
33	Bestek 2024-09 / 3.1.3.2	U verwijst naar bijlage 04 voor een leidraad voor het landverkeer. Deze bijlage lijkt te ontbreken. Kunt u deze alsnog verstrekken a.u.b.?	De bestekstekst: " <i>Als leidraad voor het landverkeer wordt verwezen naar bijlage 04</i> " is per abuis opgenomen en komt te vervallen.

34	Leidraad 5.2.3.1: referenties	U vraagt om een referentie waaruit deskundigheid van de inschrijver blijkt op een aantal criteria. Bent u bereid om de vereiste van het op afstand bedienen van minimaal 2 bruggen te laten vervallen en te vervangen voor het op afstand bedienen van minimaal 2 installaties in het publieke domein? Wij zijn van mening dat gelijkwaardige installaties een gelijke mate van ervaring en deskundigheid aantonen wanneer de andere criteria zoals het vervangen van analoge video en audio installatie systeem van een bedienpost gelijk blijft.	Bij nader inzien wordt de referentie: <i>Voor deze opdracht wordt een referentie gevraagd waaruit de ervaring en deskundigheid blijkt van de inschrijver, met betrekking tot het leveren, installeren en configureren van systemen op een bedienpost, voor het op afstand bedienen van beweegbare bruggen. De inschrijver dient één referentie in, waarbij zij het analoge video (CCTV) en audio-installatie systeem van een bedienpost voor het op afstand bedienen van minimaal 2 bruggen hebben vervangen.</i> gewijzigd in: "Voor deze opdracht wordt een referentie gevraagd waaruit de ervaring en deskundigheid blijkt van de inschrijver, met betrekking tot het leveren, installeren en configureren van systemen op een bedienpost, voor het op afstand bedienen van installaties. De inschrijver dient één referentie in, waarbij zij het analoge video (CCTV) en audio-installatie systeem van een bedienpost voor het op afstand bedienen van minimaal 2 installaties hebben vervangen."
35	Leidraad	Vanuit de bedienplekken worden alle bruggen bediend. Worden op vaste bedienplekken ook vaste bruggen bediend? Of wisselt dat naargelang de behoefte en kan dat bij wijze van spreken gedurende een werkdag veranderen? M.a.w. bedienplek 1 bedient altijd bruggen A en B, bedienplek 2 bedient altijd bruggen C en D, etc. Of varieert dit? Mocht dit variëren, wat is de onderliggende reden hiervoor?	Vanaf de 6 bedienplekken kunnen alle bruggen worden geselecteerd en bediend. Reden hiervoor is dat bij een eventuele storing aan een bedienplek toch alle bruggen kunnen worden bediend. De brugbedienaren bepalen zelf welke brug vanaf welke werkplek wordt bediend. Omdat op de overzichtsmonitoren de camerabeelden van alle bruggen een vaste positie hebben, zal in de praktijk de brugbedienaar de dichtsbijzijnde bedienplek gebruiken.
36	Bestek 2024-09 / 3.7.3.1	"De vertraging tussen camerabeeld op de bruglocatie en presentatie op de monitoren dient maximaal 0,5 sec. zijn. Bij vertraging groter dan 0,5 sec. dient in het beeld een rood kruis te verschijnen." Wordt deze test door opdrachtgever uitgevoerd? Wat is de werkwijze hiervoor, zijn er zaken die opdrachtnemer dient te realiseren t.b.v. deze test.	De opdrachtnemer dient door middel van een test tijdens de SAT genoemd in bestekspost 3.8.2.1 aan te tonen dat dit functioneert.
37	Bestek 2024-09 / 3.8 FAT en SAT	Kunt u verduidelijken welke specifieke scenario's en prestatie-eisen de FAT- en SAT-tests omvatten? Worden er bijvoorbeeld specifieke functionaliteitstests verwacht voor de audio-installatie, IP-camera's en complete integratie, of moet er een volledige live-simulatie van het verkeer en de bediening worden uitgevoerd?	De opdrachtnemer dient de functionele en technische eisen genoemd in het bestek d.m.v. de FAT en SAT aan te tonen. De opdrachtnemer dient niet genoemde prestatienormen/functionele eisen naar eigen inzicht en ervaring te testen.
38	Bestek 2024-09 / 3.8 FAT en SAT	Kunt u specificeren welke testprotocollen en criteria gehanteerd moeten worden voor de testopstelling? Zijn er specifieke prestatienormen of functionele vereisten die moeten worden gevalideerd tijdens de FAT?	Zie het antwoord op vraag 37.
39	Bestek 2024-09 / 3.2.1 Engineering COB Tesselsebrug	In het bestek wordt samenwerking met de nevenaannemer vereist voor de aanpassingen aan de bedieningsinstallatie (bestekspost 3.2.1.1). Is er een vastgestelde planning of frequentie van afstemming met deze nevenaannemer, en wie is verantwoordelijk voor de coördinatie hiervan? Zijn er specifieke momenten tijdens de engineering- of uitvoeringstrajecten waarop afstemming noodzakelijk wordt geacht?	De opdrachtgever zal hierin een coördinerende rol vervullen. Zie verder het antwoord op vraag 70.

40	Bestek 2024-09 / 2.1 Tekeningen	Kunt u aangeven op welk moment en op welke wijze wij deze e-tekeningenpakketten kunnen opvragen? Indien mogelijk ontvangen wij deze tekeningen graag ofwel zo spoedig mogelijk zodat wij de informatie kunnen meenemen in de inschrijving of, indien wij deze opdracht gegund krijgen, zo snel mogelijk na gunning zodat wij de informatie kunnen gebruiken tijdens de uitvoering. Onze voorkeur gaat uit naar het eerste (tijdens aanbesteding).	Zie het antwoord op vraag 72.
41	Algemeen: alternatieven	Is het toegestaan om bij de te leveren hardware af te wijken van de voorgeschreven merken en types, mits de voorgestelde alternatieven gelijkwaardig of beter zijn in prestaties en voldoen aan alle gestelde eisen of die overtreffen? Zo ja, is hiervoor een goedkeuringsproces of aanvullende documentatie vereist?	Zie het antwoord op vraag 26.
42	Aanbestedingsprocedure: schouw	Bent u bereid om een schouw op locatie te faciliteren vóór de tweede nota van inlichten ronde dan wel vóór de deadline om in te dienen om zo de kwaliteit van de inschrijvingen te verhogen? Bent u tevens bereid de datum van inschrijven op te schuiven zodat deze schouw kan plaatsvinden én er genoeg tijd over blijft om kwalitatief hoogwaardige inschrijvingen mogelijk te maken?	Ja, hiertoe zijn wij (alsnog) bereid. U krijgt de mogelijkheid om een afspraak te maken voor een schouw van 30 minuten, op dinsdag 19 november. Hiervoor dient u contact op te nemen met mevrouw Renske Lankreijer-Rohling (Senior Projectleider team Kunstwerken), via 06-28576728. Ook is er een tweede nota van inlichtingen toegevoegd, zodat inschrijvers de gelegenheid hebben om - onder andere naar aanleiding van de schouw - nog vragen te stellen. Voor de gewijzigde planning verwijzen wij u graag naar de termijnen in TenderNed.
43	Algemeen: 2e Nota van Inlichtingen	Graag verzoeken wij u om een tweede nota van inlichtingen in te voegen zodat er aanvullende vragen gesteld kunnen worden en vervolgvragen gesteld kunnen worden op de antwoorden die u verstrekt in de eerste nota van inlichten. Bent u bereid een tweede NvI ronde in te voegen en de deadline voor het indienen van een inschrijving daarmee op te schuiven?	Zie het antwoord op vraag 42.
44	Bestek 2024-09 3.2.2.1	Dient de opdrachtnemer de aanwezige glasvezel aansluiten, zo ja graag een opgave welke type glasvezels worden gebruikt per locatie?	Alle singlemode glasvezelkabels tussen de COB en de 9 bruggen zijn in patchlades afgemonteerd en voorzien van patchpanelen. De opdrachtnemer dient uitsluitend patchkabels aan te sluiten tussen patchpanelen en netwerkcomponenten.
45	Algemene inkoopvoorwaarden Stadswerk072 (versie juli 2020)	We verzoeken opdrachtgever de boete aan te passen aan maximaal 10% van de opdrachtwaarde.	Zie het antwoord op vraag 25.
46	Inschrijvingsleidraad Upgrading CCTV en audio installaties COB en 9 bruggen te Alkmaar v1.0 (definitief)	Is er nog mogelijkheid voor een schouw?	Zie het antwoord op vraag 42.
47	B2024-09 B05 Blokschema netwerk	Kunt u een verklaring geven voor kleuren die zijn gebracht in het blokschema?	De kleuren geven de soort kabel aan tussen de componenten. Er zijn verouderde blokschema's gepubliceerd zonder de kabel legenda. In de bijlage zijn de actuele blokschema's met legenda's v2.0 gepubliceerd.

48	B2024-09 B04 Blokschema CCTV en audio	Dienen alle verbindingen die niet als bestaand zijn getekend door de aannemer van bestek 2024-09 te worden aangebracht?	Dat is correct. De bekabeling tussen de bestaande bediensystemen (Master PLC, SCADA clients, RIO e.d.) en de video- en audio systemen verzorgt de nevenaannemer. Zie ook het antwoord op vraag 47 en het nieuwe blokschema Video en audio v2.0.
49	Bestek 2024-09 3.7.2.2	Wat is de aandeel van de nevenaannemer?	De nevenaannemer biedt het SCADA beeld aan per bedienplek en de opdrachtnemer installeert en configureert G&D Persenal Workspace met de bedienmonitor.
50	Bestek 2024-09 3.6.12.2	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Leveringen en werkzaamheden die niet in het bestek zijn genoemd EN die de opdrachtnemer bij de inschrijving niet heeft kunnen weten worden verrekend op de stelpost.
51	Bestek 2024-09 3.6.12.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
52	Bestek 2024-09 3.6.11.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
53	Bestek 2024-09 3.6.10.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
54	Bestek 2024-09 3.6.9.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
55	Bestek 2024-09 3.6.8.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
56	Bestek 2024-09 3.6.7.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
57	Bestek 2024-09 3.6.6.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
58	Bestek 2024-09 3.6.5.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.

59	Bestek 2024-09 3.6.4.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
60	Bestek 2024-09 3.6.3.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
61	Bestek 2024-09 3.5.1.3	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
62	Bestek 2024-09 3.5.1.2	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
63	Bestek 2024-09 3.5.1.1	Het overzicht is niet uitputtend, er dient op locatie tijdens de engineeringsfase te worden bepaald wat de exacte werkzaamheden gaan worden. Ons voorstel is om de nu onbekende werkzaamheden te verreken via de stelpost, is dit akkoord?	Zie het antwoord op vraag 50.
64	Bestek 2024-09 3.4.1.1	Is het toegestaan om een gelijkwaardig fabricaat voor de IP camera's aan te bieden?	Zie het antwoord op vraag 26.
65	Bestek 2024-09 3.2.1.3	De bestaande elektrotechnische tekeningenpakket van de COB Tesselsebrug zit niet bij het bestek, graag ontvangen wij deze tekeningen?	Zie het antwoord op vraag 72.
66	Bestek 2024-09 3.2.1.1	Er dienen nieuwe kabels voor de video signalen van de monitoren aangelegd te worden, zijn er voor alle locaties kabelloop tekeningen beschikbaar. Graag ontvangen wij de beschikbare tekeningen?	Zie het antwoord op vraag 72.
67	Bestek 2024-09 3.2.1.1	Indien de aannemer van bestek 2024-09 de tijdelijke apparatenkast dient te leveren, wat zijn hiervoor de eisen?	De opdrachtnemer bepaalt zelf de eisen waaraan de apparatenkast moet voldoen. Zie ook het antwoord op vraag 68.
68	Bestek 2024-09 3.2.1.1	Wie levert en plaatst de tijdelijke apparatenkast in de technische ruimte?	De opdrachtnemer levert de tijdelijke apparatenkast en deze blijft eigendom van de opdrachtnemer.
69	Bestek 2024-09 3.2.1.1	Volgens de faseringsplan zal de COB een nader te bepalen periode worden gesloten, hoe lang duurt deze periode?	De tijdsduur dat de COB is gesloten hangt af van de creativiteit en planning van de opdrachtnemer en wordt in overleg bepaald. De maximale tijdsduur is 2 kalenderweken.
70	Bestek 2024-09 3.2.1.1	Wat is de frequentie van de benodigde overleggen?	Er dient te worden gerekend met in totaal maximaal 5 overleggen gedurende de engineerings- en uitvoeringsfase.

71	Bestek 2024-09 3.2.1.1	Er dienen nieuwe kabels voor de video signalen van de monitoren aangelegd te worden, zijn er voor alle locaties kabelloop tekeningen beschikbaar. Graag ontvangen de beschikbare tekeningen?	Er zijn geen kabellooptekeningen op schaal beschikbaar. Er dient rekening te worden gehouden met een maximale kabellengte van 30 meter tussen de monitoren in bedienruimte en apparatuur in de technische ruimte.
72	Bestek 2024-09 2.1	Kunnen wij alle E-tekeningen ontvangen?	De bestekstekst: <i>"De volgende e-tekeningenpakketten van de bestaande installaties worden op verzoek ter informatie door de opdrachtgever verstrekt."</i> wordt aangevuld met de tekst: <i>"na opdrachtverstrekking"</i>
73	Bestek 2024-09 1.6h	Wat de scope van de nevenaannemer die het bedieningsdeel van de afstandsbediening wijzigt?	De nevenaannemer wijzigt de master PLC, SCADA systemen en RIO en koppelt deze in overleg met de opdrachtnemer via het netwerk aan de video en audiosystemen. Zie verder het antwoord op vraag 48 en ook het blokschema, bijlage 04 Video en audio v2.0.
74	Bestek 2024-09 1.4	Is er voldoende ruimte in de brugkelder om het nieuwe systeem naast het bestaande installatie te bouwen?	Er is voldoende ruimte in de technische ruimte van de brugkelder voor de opstelling van de tijdelijke apparatenkast.